МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

Ы марта 2021 г № п.Жирнов

Об утверждении перечня учебно-методической
литературы на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст.28 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013г. и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность", согласно решению педагогического совета (протокол №6 от
31.03.2021 г)

Приказываю:

1. Утвердить учебно-методические комплекты по учебным программам, используемых при
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования на 2021-2022 учебном году в соответствии с Федеральным перечнем
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

2. Учителям предметникам осуществлять образовательный процесс в 2021-2022 учебном году
по учебникам, включенным в список утвержденный в п.1 (приложение №1)

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) информацию о порядке обеспечения и перечне учебников, используемых в
образовательном процессе.

4. Педагогу-библиотекарю Шкондиной И.А.
-осуществить мониторинг обеспеченности учебниками учащихся,
-разместить на сайте школы данный приказ с утвержденным перечнем учебников на 2021-
2022 учебный год (до 31.05.2021 г).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

>

Приложение №1
к приказу №73 от 31.03.2021.

Перечень учебников
рекомендованных для использования в образовательном процессе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Жирновской средней общеобразовательной школы на 2021 - 2022 уч.год
№ п/п Предмет Класс Название учебника, автор, издательство, год издания,

1 2 3 5
1 Русский язык 1 -е Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык», М.:

«Просвещение» 2019г.-2020г.
2 Русский язык 1 -е Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.

«Азбука», Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., М.:
«Просвещение» 2019-2020г.

3 Литературное
чтение

1 -е Климанова Л.Ф.Голованова М.В. и др. «Литературное
чтение», М.: «Просвещение», 2019г.-2020г.

4 Математика 1 -е Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.
«Математика», М.: «Просвещение», 2019г.-2020г.

5 Окружающий мир 1 -е Плешаков А.А. «Окружающий мир»,
М.: «Просвещение», 2019г.2020г.

6 Технология 1 -е Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Технология»,
М.: «Просвещение», 2015г.

7 Изобразительное
искусство

1 -е Неменская Л.А. «Изобразительное искусство», М.:
«Просвещение», 2011г.2012г.,2014г.

8 Музыка 1 -е Критская Е.Д. «Музыка»,
М.: «Просвещение», 2011г.,2012г.,2014г.

9 Физическая
культура

1 -е Лях В.И. «Физическая культура»,
М.: «Просвещение», 2011г.-2015г.

10 Русский язык 2-е. Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык», М.:
«Просвещение», 2015г.2019г

11 Литературное
чтение

2-е. Голованова М.В. и др. «Литературное чтение», М.:
«Просвещение», 2015г.2019г.

12 Математика 2-е. Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.
«Математика», М.: «Просвещение», 2015г.2019г.

13 Окружающий мир 2-е. Плешаков А.А. «Окружающий мир»,
М.: «Просвещение», 2015г.2019г.

14 Английский язык 2-е. Верещагина И.Н.,Бондаренко К.А.,. Притыкина Т.А.
«Английский язык», М.: «Просвещение», 2020г.

15 Технология 2-е. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Технология»,
М.: «Просвещение», 2017г.

16 Изобразительное
искусство

2-е. Коротеева Е.И. «Изобразительное искусство», М.:
«Просвещение», 2012г.,2015г.

17 Музыка 2-е. Критская Е.Д. «Музыка»,
М.: «Просвещение», 2012г.,2015г.

18 Физическая
культура

2-е. Лях В.И. «Физическая культура»,
М.: «Просвещение», 2011г.2015г.

19 Русский язык 3-е Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык», М.:
«Просвещение», 2017-2020г.

20 Литературное
чтение

3-е
■■л

Голованова М.В. и др. «Литературное чтение», М.:
«Просвещение», 2018г.2019г

21 Математика 3-е Моро М.ИБантова М.А., Бельтюкова Г.В.,.
«Математика», М.: «Просвещение», 2017г.-2019г.

22 Окружающий мир 3-е Плешаков А.А. «Окружающий мир»,
М.: «Просвещение», 2017г.2018г.

23 Английский язык 3-е Верещагина И.Н.,Бондаренко К.А.,. Притыкина Т.А.
«Английский язык», М.: «Просвещение», 2021г.

24 Технология 3-е Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Технология»,
М.: «Просвещение», 2017г.2018г.

25 Изобразительное
искусство

3-е Горяева Н.А. «Изобразительное искусство», М.:
«Просвещение», 2013г.

26 Музыка 3-е Критская Е.Д. «Музыка», М.: «Просвещение», 2013г.
27 Физическая

культура
3-е Лях В.И. «Физическая культура»,

М.: «Просвещение»,2011г.- 2015г.
28 Русский язык 4 -е Канакина В.П., Горецкий В.Г. «Русский язык», М.:

«Просвещение», 2014г.2017г.2019г.
29 Литературное

чтение
4 -е Голованова М.В. и др. «Литературное чтение», М.:

«Просвещение », 2014г.2017г.2019г.
30 Математика 4 -е Моро М.И., Бельтюкова Г.В., Бантова М.А..

«Математика», М.: «Просвещение», 2014г.2017г.2019г.
31 Окружающий мир 4 -е Плешаков А.А. «Окружающий мир»,

М.: «Просвещение», 2014г.2017г.2019г.
32 Английский язык 4 -е Кузовлев В.П. «Английский язык», М.: «Просвещение»,

2017г.
33 Технология 4 -е Роговцева Н.И. «Технология»,

М.: «Просвещение», 2018г.2019г.
34 Изобразительное

искусство
4 -е Неменская Л.А., под редакц. НеменскогоБ.М..

«Изобразительное искусство», М.: «Просвещение»,
2014г.

35 Музыка 4 -е Критская Е.Д. «Музыка»,
М.: «Просвещение», 2014г.

36 Физическая
культура

4 -е Лях В.И. «Физическая культура»,
М.: «Просвещение», 2011г.-2014г.

37 Основы
религиозных
культур и светской
этики

4 -е Кураев А.В. «Просвещение» 2019г.

38 Родной язык
(русский) 3 кл.

3-е Александрова О.М, Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,
«Русский родной язык». «Просвещение» 2020г

39 Родной язык
(русский) 4 кл.

4 -е Александрова О.М, Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,
«Русский родной язык». «Просвещение» 2020г

40 Литературное
чтение на родном
(русском) языке (в 2
частях)

3-е Кутейникова Н.Е.,Синева О.В., Дудова Л.В.;
под редакцией Богданова С.И. Литературное чтение на
родном (русском) языке (в 2 частях), ООО «Русское
слово-учебник»

41 Русский язык 5-е Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Габович Ф.Е. и др. /
Под ред. Шмелёва А.Д. Русский язык, в 2-х частях
ВЕНТАНА-ГРАФ, 2014г.2018г-.2020г

42 Русский язык 6-е
я

Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Габович Ф.Е. и др. /
Под ред. Шмелёва А.Д. Русский язык, в 2-х частях
ВЕНТАНА-ГРАФ, 2014г.2015г.

43 Русский язык 7-е Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Габович Ф.Е. и др. /

Под ред. Шмелёва А.Д. Русский язык ВЕНТАНА-ГРАФ,
2015-2017г.

44 Русский язык 8-е Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Габович Ф.Е. и др. /
Под ред. Шмелёва А.Д. Русский язык ВЕНТАНА-ГРАФ,
2016-2017г.

45 Русский язык 9-е Шмелёв А.Д., Флоренская Э.А., Габович Ф.Е. и др. /
Под ред. Шмелёва А.Д. Русский язык ВЕНТАНА-ГРАФ,
2017-2018г.

46 Литература 5-е Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И
Литература в 2-х частях 2019г.,2020г.

47 Литература 6-е Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И
Литература в 2-х частях,2020г.

48 Литература 7-е Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И
Литература в 2-х частях,2021г.

49 Литература 8-е Москвин Г.В., Пуряева Н.Н., Ерохина Е.Л. Литература в
2-х частях ВЕНТАНА-ГРАФ, 2016г.2017г.

50 Литература 9-е Москвин Г.В., Пуряева Н.Н., Ерохина Е.Л. Литература в
2-х частях ВЕНТАНА-ГРАФ, 2017г.2018г.

51 Математика 5-е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.с. «Математика»
Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», 2018г.

52 Математика 6-е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.с. «Математика»
Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», 2019г.

53 Алгебра 7-е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.с. «Математика»
Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», 2020г.

54 Алгебра 8-е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.с. «Математика»
Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», 2021г..

55 Алгебра 9-е МакарычевЮ.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова
СБ. «Алгебра», «Просвещение», 2015г.

56 Г еометрия 7-е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С., Под ред.
Подольского В.Е «Просвещение» 2020г.

57 Г еометрия 8 -е Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С., Под ред.
Подольского В.Е «Просвещение» 2021г.

58 Г еометрия 7-9 -е Атанасян Л.С. «Геометрия», «Просвещение», 2015-19г.
59 Английский язык 5-е Кузовлев В.П. «Английский язык», «Просвещение»,

2015г.,2018-2019г.
60 Английский язык 6-е Кузовлев В.П. «Английский язьж», «Просвещение»,

2014-15г.
61 Английский язык 7-е Кузовлев В.П. «Английский язьж», «Просвещение»,

2015-2016г.
62 Английский язык 8-е Кузовлев В.П. «Английский язьж», «Просвещение»,

2015-2017г.
63

f

Английский язык 9-е Кузовлев В.П. «Английский язьж», «Просвещение»,
2015г.,2018г.

64 Информатика
»

7-е Авторская Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика (в
2х частях),Изд. «ООО Бином. Лаборатория знаний»,
2020г.

65 Информатика 8-е Авторская Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика (в
2х частях),Изд. «ООО Бином. Лаборатория знаний»,
2021г.

66 Информатика 9-е Гейн.,Сенокосов « Информатика и ИКТ»,Изд.
«Просвещение», 2017-2019г.

67 История России.
Всеобщая история

5-е Вигасин А.А. «История древнего мира»,
«Просвещение», 2014г.,2018-2019г.

68 История России.
Всеобщая история

6-е Агибалов Е.В. «История средних веков»,
«Просвещение», 2014г.2019г.

69 История России.
Всеобщая история

6-е Арсентьев Н.М., Данилов А.А. «История России» в 2-х
ч., «Просвещение», 2016г

70 История России.
Всеобщая история

7-е Арсентьев Н.М., Данилов А.А. «История России.» в 2-х
ч., «Просвещение», 2016г.-2017г.,2019г.

71 История России.
Всеобщая история

8-е Арсентьев Н.М., Данилов А.А. «История России» в 2-х
ч., «Просвещение», 2016г.-2017г.

72 История России.
Всеобщая история

9-е Арсентьев Н.М., Данилов А.А. «История России»,
«Просвещение», 2017-2018г.

73 Всеобщая История
России. Всеобщая
история

7-е Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. «
Всеобщая история. История нового времени», 4.1,
«Просвещение», 2015-2016г.2018г.

74 Всеобщая История
России. Всеобщая
история

8-е Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
«Всеобщая. История нового времени», ч.2,
«Просвещение», 2015-2018г.

75 Всеобщая История
России. Всеобщая
история

9-е Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
«Всеобщая история. История нового времени», ч.2,
«Просвещение», 2019г.

76 ОДНКНР 5-е Н.Ф.Виноградова., В.И.Власенко.,А.В.Поляков
Основы духовно- нравственной культуры народов
России «Вентана граф» 2016г-2019

77 Обществознание 6-е Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2014г.2015г.

78 ОДНКНР 6-е . Протоиерей Виктор Дорофеев, диакон Илья Кокин,
О.Л.Янушкявичене, Ю.С.Васечко. «Основы духовно­
нравственной культуры народов России», «Русское
слово» 2019г

79 Обществознание 7-е Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2015г.

80 Обществознание 8-е Боголюбов Л.Н., Г ородецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2016г.

81 Обществознание 9-е Боголюбов Л.Н., Г ородецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2017г.-2018г.

82 Г еография 5-е Климанова О. А., Кл и .чипов В.В., Ким Э.В. и др./
Под ред. Климановой О. А. А. А. Г еография.
Землеведение М: «Дрофа», 2019г.ФГОС.

83 Г еография 6-е Климанова О.А,, Климатов В.В., Ким Э.В. и др./
Под ред. Климановой О. А А .А. Г еография.
Землеведение М: «Дрофа», 2019г.ФГОС.

84 Г еография 7-е Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др./
Под ред. Климановой О.А.А.А. География.
Землеведение М: «Дрофа», 2021г.ФГОС.

85 Г еография 8-е Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. «География», Изд.
«Русское слово», 2015г.-2017г.

83 Г еография 9-е Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. «География», Изд.

)

«Русское слово», 2017г.2018г.
87 Физика 7-е Перышкин А.В «Физика». Изд. «Дрофа», 2015-2016г.
88 Физика 8-е Перышкин А.В «Физика». Изд. «Дрофа», 2015-2017г.
89 Физика 9-е Перышкин А.В «Физика». Изд. «Дрофа», 2015г.2018г.
90 Химия 8-е Габриелян О.С. «Химия». Изд. «Просвещение», 2020 г.
91 Химия 9-е Габриелян О.С. «Химия». Изд. «Просвещение», 2021 г
92 Биология 5-е Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология

М.: Просвещение, 2019г.2020г.
93 Биология 6-е Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология

М.: Просвещение, 2020г.
94 Биология 7-е Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология

М.: Просвещение, 2021г.
95 Биология 8-е Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология

М.: Дрофа, 2016г.2017г.
96 Биология 9-е Мамонтов С.Г. «Общие закономерности», Изд.

«Дрофа», 2017-2018г.
97 Технология 5-е Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и

др./Под ред. Казакевича В.М. Технология
М.: Просвещение, 2019г.2020г.

98 Технология 6-е Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология
М.: Просвещение, 2020г.

99 Технология 7-е Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и
др./Под ред. Казакевича В,М. Технология
М.: Просвещение, 2021г.

100 Технология 8-е Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология
М.: Просвещение, 2021г.

101 Технология 9-е Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология
М.: Просвещение, 2021г.

102 Изобразительное
искусство

5-е Горяева Н.А., Островская О.В. под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство, «Просвещение»,
2012г.2014г.2018г

103 Изобразительное
искусство

6-е Йеменская Л.А. под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство, «Просвещение», 2014г.

104 Изобразительное
искусство

7-е Питерских А.С., Гуров Г.Е. под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство, «Просвещение», 2014г.

105 Изобразительное
искусство

7-8-е Питерских А.С., Гуров Г.Е. под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство, «Просвещение», 2014г

106 Основы
$

безопасности
жизнедеятельности

7-9 Виноградова, Смирнов. Сидоренко. Таранин
Основы безопасности жизнедеятельности. «Вентана
Граф» 2020г.

107 Музыка 5-е Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, «Просвещение»,
2013г.,2014г.2018г.

108 Музыка 6-е Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, «Просвещение»,
2014г.

109 Музыка 7-е Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, «Просвещение»,
2014г.

110 Музыка 8-е Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, «Просвещение»
111 Физическая

культура
5-7-е Виленский М.Я. «Физическая культура»

«Просвещение», 2013г. 2015г.
112 Физическая

культура
8-9-е Лях. В.И.. «Физическая культура»

«Просвещение»,2013г.2015г.
113 Родной язык

(русский) 8 кл.
8-е Александрова О.М, Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,

«Русский родной язык». «Просвещение» 2020г
114 Родной язык

(русский) 9 кл.
9-е Александрова О.М, Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,

«Русский родной язык». «Просвещение» 2020г
115 Русский язык(1ч) 10 Гольцова Н.Г. Шамшин И.В.Русский язык и литература.

Русский язык в 2-х ч, ч. 1. «Русское слово»,
2015г.2017г.2018г.2019г.

116 Русский язык(2ч) 11 Гольцова Н.Г. Русский язык и литература. Русский язык
в 2-х ч, ч. 2. «Русское слово», 2015г.2019г.

117 Литература 10 Сахаров В.И., Зинин С.А., Чалмаев В.А Русский язык и
литература. Литература (базовый и профильный
уровни), «Русское слово», 2015г.2017г.2019г.

118 Литература 11 Сахаров В.И., Зинин С.А., Чалмаев В.А Русский язык и
литература. Литература (базовый и профильный
уровни), «Русское слово», 2015г2019г.

119 Алгебра и начала
математического
анализа

10 Колягин Ю.М., Ткачева М.В, Федорова Н.Е. и др. под
ред. Жижченко А.Б. Алгебра и начала математического
анализа (базовый и профильный уровни),
«Просвещение», 2015г.2017г.

120 Алгебра и начала
математического
анализа

11 Колягин Ю.М., Ткачева М.В, Федорова Н.Е. и др. под
ред. Жижченко А.Б. Алгебра и начала математического
анализа (базовый и профильный уровни),
«Просвещение», 2015г.2019г.

121 Г еометрия 10-11 «Геометрия» Атанасян Л.С. «Просвещение»,
2015г.2017г.

122 Английский язык 10 «Англ. яз» Вербицкая М.В., Маккинли С.И.
«Русское слово» ,2015г.2017г.

123 Английский язык И «Англ. яз» Вербицкая М.В., Маккинли С.И.
«Дрофа» ,2016г.2018г.

124 История России.
Всеобщая история

10 Горинов М.М., Данилов А.А., Маруков М.Ю. История
России. Всеобщая история России (базовый уровень)
«Просвещение» 2018-19г.-В 3-х частях

125 История России.
Всеобщая история

И

*

Кириллов В.В.,Бравина М.А./Под ред. Петрова Ю.А.
История России. Всеобщая история . История России.
Всеобщая история России до 1914 г. Повторительно
обобщающий курс (базовый и углубленный уровень)
Изд.»Русское слово-учебник.»

126 История России.
Всеобщая история

10 Уколова В.И.,Ревякин.Под.редакцией Чубарьяна А.О.
Истрия . Всеобщая История России. Всеобщая
история(базовый уровень)2020г.»Просвещение»2020г.

127 История России.
Всеобщая история

11 Кириллов В.В.,Бравина М.А./Под ред. Петрова Ю.А.
История России. Всеобщая история . История России.
Всеобщая история России до 1914 г. Повторительно
обобщающий курс (базовый и углубленный уровень)
Изд.»Русское слово-учебник.»

128 Обществознание 10 Боголюбов JI.H. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2016г.2017г.

129 Обществознание 11 Боголюбов Л.Н. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
Л.Ф. Обществознание
Просвещение, 2016г.2018г.

130 География(1Ч) 10 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. «Экономическая и
социальная география», (базовый и профильный
уровни), «Русское слово», 2015г.2017г. 2019г.2020г.

131 Г еография(2Ч) 11 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. «Экономическая и
социальная география», (базовый и профильный
уровни), «Русское слово», 2015г.2017г.2019г.2020г.

132 Биология 10 Сивоглазов В.И., Захарова Е.Т. «Биология. Общая
биология. 10 класс. Базовый уровень». «Дрофа»,
2015г.2017г.

133 Биология 11 Сивоглазов В.И., Захарова Е.Т. «Биология. Общая
биология. Базовый уровень». «Дрофа», 2016г.2018г.

134 Химия 10 Сладков С.А.,Остроумов И.Г.,Габриелян О.С. «Химия»
(базовый уровень). «Просвещение», 2019.

135 Химия 11 Габриелян О.С. «Химия» (базовый уровень). 2020г.
136 Физика 10 Мякишев Г.Я «Физика». «Просвещение», 2015г

2017г..
137 Физика 11 Мякишев Г.Я «Физика». «Просвещение», 2015г.
138 Астрономия 10 Воронцов- Вильяминов Б. А.

Астрономия.Изд.: »Дрофа».2017г.2019г.
139 Информатика 10 Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика в 2х частях.

ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний. 2020г.
140 Информатика 11 Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика в 2х частях.

ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний.2020г.
141 Основы

безопасности
жизнедеятельности

10-11 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый уровень), «Вентана -
Граф», 2019.

142 Физическая
культура

10-11 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура,
«Просвещение», 2014г.

143 Русский язык (для
обучающихся с
интеллектуальными
нарушениями)

56 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. «Русский язык (для
обучающихся с интеллектуальными нарушениями)».
АО Просвещение. 2020г

144 Чтение (для
обучающихся с
интеллектуальными
нарушениями)

56 Малышева З.Ф. «Чтение (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)», АО "Издательство
"Просвещение " 2020г

145 Математика (для
обучающихся с
интеллектуальными *

нарушениями)

56 Перова М.Н., Капустина Г.М. «Математика (для
обучающихся с интеллектуальными нарушениями)».
АО "Издательство "Просвещение " 2020г

146 Природоведение
(для обучающихся с
интеллектуальными
нарушениями)

56 Лифанова Т.М., Соломина Е.И. «Природоведение (для
обучающихся с интеллектуальными), АО "Издательство
"Просвещение " 2020г

щ, 'г" —